
 

 

Hoogheemraadschap 

Hollands Noorderkwartier 

Postbus 250, 1700 AG Heerhugowaard 

Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard 

 T 072-5828282 

post@hhnk.nl 

www.hhnk.nl 

 NL66 NWAB 0636 7537 78 

BTW-nummer: 

NL8113.36.487.B01 

KvK 37161516  

 

Besluit CHI 

 

 

Registratienummer 

23.0286218 

Onderwerp 

Rechtmatigheid van de verkiezing en toelating leden algemeen bestuur  

 

Het college van hoofdingelanden van Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier; 

 

gelezen het voorstel van het centraal stembureau van Hoogheemraadschap Hollands 

Noorderkwartier van 23 maart 2023, nr. 23.0286212; 

 

gelezen het verslag van de commissie voor het onderzoek van de geloofsbrieven van 27 maart 2023, 

nr. 23.XXXXXX; 

 

gelet op artikel V 4 van de Kieswet en artikel 19 van de Waterschapswet; 

 

b e s l u i t : 

 

1. Vast te stellen dat de op 15 maart 2023 gehouden verkiezing van de leden van het algemeen 

bestuur van Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier rechtmatig is verlopen en dat de 

uitslag door het centraal stembureau op een juiste wijze is vastgesteld. 

2. Toe te laten als lid van het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap Hollands 

Noorderkwartier: 

a. voor de categorie ingezetenen als bedoeld in artikel 12, tweede lid, onder a, 

Waterschapswet: 

 de heer J.N.J.J. (Jos) Beemsterboer, woonachtig te Sint Maarten, mevrouw T.M. (Tineke) 

Brouwer, woonachtig te Ilpendam, de heer N.C.A.M. (Nico) Karsten, woonachtig te 

Hoogwoud, mevrouw A.A.M. (Elles) Zuurbier-Oudhuis, woonachtig te Wognum, mevrouw 

J.H.H. (Martha) de Boer, woonachtig te Winkel, en de heer B.G.M. (Bernd) Kramer, 

woonachtig te Zuidoostbeemster, als vertegenwoordigers van lijst BBB; 

 mevrouw K. (Klazien) Hartog, woonachtig te Bergen (NH), de heer L.H.M. (Leo) Dickhoff, 

woonachtig te Heerhugowaard, mevrouw E.Y. (Evelien) van Roijen, woonachtig te Den 

Helder, de heer A. (Arie) Lap, woonachtig te Texel, en mevrouw M.E. (Erna) Sluis, 

woonachtig te Alkmaar, als vertegenwoordigers van lijst waterplatform Groen, Water & 

Land;  

 mevrouw M.A. (Marjan) Leijen, woonachtig te Warmenhuizen, de heer F.T.S. (Fijko) van 

der Laan, woonachtig te Anna Paulowna, en mevrouw A.A.J. (Aukelien) Jellema, 

woonachtig te Den Helder, als vertegenwoordigers van lijst Partij van de Arbeid 

(P.v.d.A.); 

 de heer A.M. (Arnold) Langeveld, woonachtig te Texel, mevrouw S.G.C. (Sharon) Hak, 

woonachtig te Hoorn, en de heer W.F.C. (Willem) Cramer, woonachtig te Heiloo, als 

vertegenwoordigers van lijst VVD; 

 mevrouw S.M.M. (Saskia) Borgers, woonachtig te Spierdijk, en de heer B.S. (Bart) 

Nootebos, woonachtig te Grootebroek, als vertegenwoordigers van lijst Water Natuurlijk; 



Registratienummer 

23.0286218 

 Pagina 

2 van 2 

Datum 

27 maart 2023 

  

 

 

 

 mevrouw E.A. (Elly) Koning-Bruijn, woonachtig te 

Zuidschermer, en de heer R. (Ronald) van Schoorl, woonachtig 

te Zuid-Scharwoude, als vertegenwoordigers van lijst Boeren Burgers Waterbelang; 

 de heer F.A.S. (Fabian) Zoon, woonachtig te Koedijk, en mevrouw M.L. (Marianne) van 

der Zijde, woonachtig te Enkhuizen, als vertegenwoordigers van lijst Partij voor de 

Dieren; 

 de heer F.J.A. (Frank) Frowijn, woonachtig te Beverwijk, als vertegenwoordiger van lijst 

CDA; 

 de heer T.J. (Theo) Kwakman, woonachtig te Volendam, als vertegenwoordiger van lijst 

Belang van Nederland (BVNL); 

 de heer J.W. (Joost) Aerts, woonachtig te Heemskerk, als vertegenwoordiger van lijst 

50PLUS; 

b. voor de categorie ongebouwd als bedoeld in artikel 12, tweede lid, onder b, Waterschapswet, 

benoemd door de LTO Noord: 

 de heer S.R.F. (Simon) Ruiter, woonachtig te Grootschermer, en de heer J.D. (Jan Dirk) 

Rooker, woonachtig te Aartswoud; 

c. voor de categorie natuurterreinen als bedoeld in artikel 12, tweede lid, onder c, 

Waterschapswet, benoemd door de Vereniging van Bos- en Natuurterreineigenaren: 

 de heer F. (Franke) Hoekstra, woonachtig te Amstelveen, en de heer F.H.A. (Floris) de 

Boer, woonachtig te Heerhugowaard. 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 27 maart 2023 

van het college van hoofdingelanden, 

 

de secretaris, 

 

 

 

 

M.J. Kuipers 

 de voorzitter, 

 

 

 

 

ir. R.P.G. Bosma 

 


